

TCL 集团股份有限公司董事会

关于 2016 年 6 月份产品销量及服务业务开展情况的公告

TCL 集团股份有限公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整, 没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公告属自愿性信息披露。

一、本公司 2016 年 6 月份主要产品的销量数据 (未经审计) 如下:

单位: 台/片/件

产业	产品	2016 年 6 月	2015 年 6 月	增减 (%)	2016 年 1-6 月	2015 年 1-6 月	增减 (%)
多媒体 电子	LCD 电视 (包括商用显示器)	1,499,541	1,106,411	35.53%	8,807,369	7,901,745	11.46%
	其中: 智能网络电视	736,633	362,248	103.35%	4,504,966	2,865,107	57.24%
移动通讯	移动电话	5,176,491	7,770,814	-33.39%	33,161,938	34,835,080	-4.80%
	其中: 智能手机	2,832,467	3,856,405	-26.55%	17,429,900	20,879,557	-16.52%
家电集团	空调	820,478	598,464	37.10%	4,193,429	3,294,907	27.27%
	冰箱	174,172	156,771	11.10%	925,660	810,910	14.15%
	洗衣机	102,412	54,777	86.96%	747,926	560,382	33.47%
华星光电	液晶玻璃基板投片量 (2200mm*2500mm)	223,328	132,384	68.70%	1,240,569	786,246	57.78%
显示科技	LCD 模组	6,669,858	4,463,620	49.43%	33,151,242	27,007,549	22.75%

TCL 集团本月 LCD 电视产品销量为 150.0 万台, 同比增长 35.5%。其中, TCL 多媒体 LCD 电视本月国内和国外市场的销量分别为 54.2 万台和 92.1 万台。智能网络电视销量为 73.7 万台, 同比增长 103.4%; 其中国内智能网络电视销量为 33.2 万台, 占 TCL 多媒体 LCD 电视在国内市场销量的 61.2%。

受海外手机市场低迷态势的延续, 以及 TCL 通讯中国区业务全面重组影响, TCL 通讯本月手机及其它产品销量合计 517.6 万台, 同比减少 33.4%。国内及国外市场的销量分别为 22.8 万台和 494.8 万台。其中, 智能手机占 TCL 通讯手机及其它产品总销量的 54.7%, 智能手机本月销量同比下降 26.6%。6 月 28 日, TCL 通讯中国区发布了全面战略与业务重组后的第一款手机 TCL750, 重组持续

推进。

家电集团本月空调、冰箱和洗衣机产品销量同比分别增长 37.1%、11.1%和 87.0%。

华星光电本月液晶玻璃基板投片量为 22.3 万(t1 产线与 t2 产线合计投片量)，同比增长 68.7%；华星光电本月液晶电视面板及模组产品的销售面积折算后约为液晶玻璃基板 21.9 万片，同比增长 73.0%，出货量再创新高，部分尺寸面板价格企稳并略有回升。

TCL 显示科技本月 LCD 显示模组销量为 667.0 万件，同比增长 49.4%。

二、本公司 2016 年 6 月份服务业务开展情况（未经审计）如下：

服务平台	服务类型	2016 年 6 月	2015 年 6 月	同比增减 (%)	环比增减 (%)
智能网络电视运营平台	智能网络电视激活用户数 (期末累计数)	14,557,671	9,062,871	60.63%	2.42%
	智能网络电视日均活跃用户数	6,244,653	3,440,254	81.52%	2.59%
	游戏应用用户规模	7,071,242	2,335,463	202.78%	6.70%
移动互联网应用平台	累计激活用户数	34,537,690	13,132,027	163.00%	5.28%
	月活跃用户数 (MAU)	11,776,648	4,560,000	158.26%	1.31%
	应用累计下载量	363,375,407	115,036,064	215.88%	6.17%

本月，通过公司智能网络电视终端运营的激活用户已达 1,455.8 万，环比增长 2.42%；月内日均活跃用户数^{注1}为 624.5 万，环比增长 2.59%；通过欢网运营的智能网络电视终端累计激活用户已达 2,368.9 万，日均活跃用户数 880.3 万。游戏应用用户规模已达 707.1 万，同比增长 202.8%。全球播累计激活用户数突破千万量级。

本月，公司移动互联网应用平台累计激活用户数已达 3,453.8 万，环比增长 5.28%；月活跃用户为 1,177.7 万，环比增长 1.31%；应用累计下载量 3.63 亿次，环比增长 6.17%。

特此公告。

TCL 集团股份有限公司

董事会

2016 年 7 月 8 日

^{注1} 活跃用户数是七天内来访的不重复的独立用户数，七天之内同一用户来访一次及多次都计为一个用户数。